令和元年 7月 29日

神戸市教育長

長 田  淳  様

平成 29年 12月 22日に発生した

神戸市立高等学校における学校事故に係る調査委員会

委員長  折 出  健 二

平成 29年 12 月 22日に発生した神戸市立高等学校における学校事故に係る調査委員会（第１回）

 会議概要

１．開催日時：令和元年７月 16日（火） 18時 10分～20時 33分

２．場  所：三宮研修センター ５０１研修室

３．出席委員：折出 健二 委員、 徳田 仁子 委員、 野田 哲朗 委員、

       宮島 繁成 委員、 吉田 竜一 委員

４．内  容：

（１）開会

（２）教育長あいさつ

（３）委員紹介

（４）議事

①委員長の選任及び職務代理者の指名

・折出委員が互選により委員長に選任され、吉田委員が職務代理者に指名された。

②事案に関する説明

・教育委員会より、事案について委員へ説明した。

③申立人の意見陳述

・申立人及び保護者より、委員へ意見を陳述した。

④今後の委員会の進め方

・会議の公開非公開及び傍聴要綱を決定した。

・調査方法の検討を行なった。

・調査補助員の設置について検討を行なった。

・必要な資料の検討を行なった。

・会議開催スケジュールの調整を行なった。

⑤その他

・委員間の情報共有方法の検討を行なった。

（５）閉会